
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

トレー
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月3日
伸誠商事株式会社
東京都千代田区岩本
町1-8-3

1010001018733 一般競争入札 2,024,000 2,024,000 100.00%

可搬実験用水路修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月5日

西日本流体技研株式
会社
長崎県佐世保市小
佐々町黒石339-30

3310001006466 一般競争入札 1,595,000 1,463,000 91.72%

気象衛星受信システムの改造
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月6日

日本舶用エレクトロ
ニクス株式会社
神奈川県横浜市神奈
川区東神奈川2-40-7

5020001024108 一般競争入札 1,256,200 1,254,000 99.82%

電波実験装置修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月7日

穂高電子株式会社横
浜営業所
神奈川県横浜市港北
区新横浜2-12-12

4020001010554 一般競争入札 7,931,000 7,931,000 100.00%

受信機改造
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月10日
日本通信機株式会社
神奈川県愛甲郡愛川
町中津4005

4021001025699 一般競争入札 95,001,500 90,068,000 94.81%

地盤挙動観測装置修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月11日

株式会社フローテッ
ク・リサーチ
神奈川県横浜市港北
区新羽町789-2

8020001045828 一般競争入札 6,853,000 6,853,000 100.00%

産業用ワイパー
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月11日
有限会社小松電器
千葉県船橋市本町1-
13-10

2040002022152 一般競争入札 1,662,562 1,647,195 99.08%

ＳＩＮＥＴ接続専用回線借上
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月11日

東日本電信電話株式
会社
東京都新宿区西新宿
3-19-2

8011101028104 一般競争入札 47,520,000 47,520,000 100.00%

走査顕微鏡修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月12日

日京テクノス株式会
社
東京都文京区本郷2-
17-8

5010001006123 一般競争入札 1,074,700 1,074,700 100.00%

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

高圧ガス製造設備定期自主検
査（チムニー型燃焼試験装
置）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月13日

ヒューズ・テクノ
ネット株式会社
東京都八王子市大和
田町5-24-14

6010101003358 一般競争入札 2,117,500 2,114,200 99.84%

高圧ガス製造設備定期自主検
査（ストランド型燃焼試験装
置）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月13日

ヒューズ・テクノ
ネット株式会社
東京都八王子市大和
田町5-24-14

6010101003358 一般競争入札 4,623,300 4,601,300 99.52%

高圧ガス製造設備定期自主検
査（燃焼試験装置）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月13日

ヒューズ・テクノ
ネット株式会社
東京都八王子市大和
田町5-24-14

6010101003358 一般競争入札 2,256,100 2,256,100 100.00%

乾式ＰＰＣ用紙　Ａ３　外
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月13日

レスター工業株式会
社関東支店
神奈川県川崎市高津
区千年807

2120001092320 一般競争入札 2,133,670 2,097,139 98.29%

カッター（10隻）年次修理
（前期）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月14日
有限会社新倉造船所
神奈川県横須賀市佐
島1-18-30

3021002066017 一般競争入札 3,707,000 3,498,000 94.36%

機動船1･4･5号年次検査・修
理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月14日

湘南サニーサイドマ
リーナ株式会社
神奈川県横須賀市東
浦賀2-22-2

1021001040544 一般競争入札 2,251,700 2,251,700 100.00%

機動船13号定期検査・修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月14日

油壺ボートサービス
株式会社
神奈川県三浦市三崎
町小網代1219

9021001043374 一般競争入札 2,992,000 2,992,000 100.00%

カラー粘着テープ黒　外
２６件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月18日
美保産業株式会社
東京都品川ｊ区西中
延1-3-23

5010701009482 一般競争入札 2,747,470 2,626,580 95.60%

学生用インターネット環境構
築・運用役務
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月18日

東日本電信電話株式
会社
東京都新宿区西新宿
3-19-2

8011101028104 一般競争入札 76,354,080 76,021,440 99.56%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

カーテン　外
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月19日

キングラン・メディ
ケア株式会社
東京都千代田区神田
須田町1-10

2010001083231 一般競争入札 5,546,200 4,510,000 81.32%

マニラロープ　外
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月19日
m.e.p
神奈川県横須賀市三
春町5-107

━ 一般競争入札 2,016,025 2,016,025 100.00%

鉛筆HB　外
４０件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月20日

プライムダイレクト
株式会社
神奈川県相模原市中
央区田名4145-3

9021001017270 一般競争入札 2,100,835 1,575,310 74.98%

コンプレッサー　外
８件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月20日
株式会社マツキ
東京都品川区南大井
3-18-7

6010701016429 一般競争入札 3,988,862 3,014,000 75.56%

衝立　外
３４件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月20日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池
田町3-31-5

7021002063448 一般競争入札 10,531,768 8,096,000 76.87%

機動船14・15・16号年次検
査・修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月20日

油壺ボートサービス
株式会社
神奈川県三浦市三崎
町小網代1219

9021001043374 一般競争入札 1,147,300 1,147,300 100.00%

扇風機　外
１２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月25日

プライムダイレクト
株式会社
神奈川県相模原市中
央区田名4145-3

9021001017270 一般競争入札 5,826,376 5,695,756 97.76%

機動船17号定期検査・修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月25日

油壺ボートサービス
株式会社
神奈川県三浦市三崎
町小網代1219

9021001043374 一般競争入札 3,076,700 3,076,700 100.00%

印刷機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月27日

理想科学工業株式会
社神奈川営業所
神奈川県横浜市中区
山下町209帝蚕関内ビ
ル11F

9010401031452 一般競争入札 4,089,910 4,006,354 97.96%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

汚水槽等清掃
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月31日
株式会社スエナガ
神奈川県横浜市南区
六ツ川3-87-16

2020001087454 一般競争入札 1,281,500 990,000 77.25%

豚ロース肉Ａ　外
８件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年7月19日
株式会社肉のやまと
神奈川県横浜市南区
六ッ川4-1204

6020001013530 一般競争入札 ━ 1,807,029 ━ 単価契約


